PAGE

Moção de Aplausos no 33, de 2017.

Senhor Presidente:
Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Aplausos e Reconhecimento ao José Vieira Neto, “ZEZE VIEIRA”, pelos relevantes serviços prestados ao município de Itanhaém.
José Vieira Neto nascido no dia 28 de junho de 1965, na cidade de Itanhém/Bahia, aos 15 anos de idade ele e sua família veio para Itanhaém, local de onde nunca mais quis sair.
Já envolvido na cultura da cidade, foi surfista, mas viu que sua aptidão era para tratar com animais.
Populares por saber das suas habilidades no trato com animais o chamaram para cuidar do cavalo Sheik, usando toda sua experiência, conseguiu o que parecia impossível, fazendo com que o animal começasse a reagir, com todo amor é carinho com os animais, o que nos resta é reconhecer e prestigiar o grande trabalho desse voluntario, desse cidadão.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 04 de Setembro de 2017.
Edinaldo dos Santos Barros (NALDO DO BODEGUITA)
Vereador

 MERGEFIELD  AUTOR02  \* MERGEFORMAT
“Moção de Aplausos e Reconhecimento ao Senhor José Vieira Neto, “ZEZE VIEIRA” pelos relevantes serviços prestados ao Município de Itanhaém”.